

Algemene informatie

Aanbesteding: Volwasseneneducatie
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gouda
Referentie: 1402147

Toelichting:

Let op, er zijn aangepaste documenten bij de NVI gepubliceerd.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Programma van Eisen 1.3 Eis 9
	Vraag: Klopt het dat de opleiding staatsexamen programma II (niveau B2) is uitgesloten van deze opdracht?
	Antwoord: Ja, dit klopt.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Volwasseneneducatie
	Beantwoord op: 8 mei 2025
Ref.nr. 2	Onderwerp: Programma van Eisen 1.4 Eis 13
	Vraag: Is het toegestaan deelnemers een Chromebook in bruikleen te geven?
	Antwoord: Ja, de opdrachtnemer mag laptops in bruikleen geven. Eventueel daaraan verbonden kosten zijn voor rekening van de opdrachtnemer. Deelnemers

mogen ook hun eigen device gebruiken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Programma van Eisen 1.5 Eis 19

Vraag:

39 weken met twee dagdelen van 3 uur per week is in totaal 234 uren. En geen 240 uur zoals u aangeeft.

Betekent dit dat u uitgaat van 40 lesweken?

Antwoord:

Nee, we gaan uit van 39 lesweken met in totaal maximaal 234 uur. We hebben het Programma van Eisen hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Programma van Eisen 1.8

Vraag:

Gemeenten vallen onder de NIS2-richtlijnen. In uw stukken staat echter nergens hoe u deze borgt. Wij stellen dan ook voor dat taalaanbieders beschikken over een ISO 27001 en ISO 9001 certificering zodat u aan uw verplichting voldoet. Wilt u deze eis toevoegen

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat deze eis niet toevoegen. In het programma van eisen is beveiliging voldoende geborgd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Programma van Eisen 1.8 Eis 47

Vraag:

Voor midden en hoger opgeleiden is online les een goede vervanging van fysieke les. Dat geldt met name voor lessen in de avond of om toch een homogene groep samen te kunnen stellen bij kleinere aantallen uit verschillende gemeentes.

Gaat u akkoord met het, onder voorwaarden, aanbieden van online lessen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst vraagt om een uitwerking van de aanpak van de lessen en de implementatie in de subgunningscriteria 1 (differentiatie) en 4 (implementatie)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Programma van Eisen 1.11 Eis 58

Vraag:

U vraagt om gecertificeerde docenten NT1 en NT2. Blik op Werk gaat in verband met het docententekort uit van 60% gecertificeerde docenten. Omdat u verwacht dat opdrachtnemers het Blik op Werk keurmerk hebben, gaan we ervanuit dat het percentage van 60% bevoegde docenten ook voor uw opdracht geldt. Gaat u hierin mee?

Antwoord:

we conformeren ons aan de eisen die het Blik op Werk Keurmerk stelt aan De docenten en gaan zodoende mee in de huidige norm van 60%. Mocht dit tussentijds veranderen (hoger of lager percentage), dan sluiten we ons daarbij aan en dient ook Opdrachtnemer zich daaraan te houden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Programma van Eisen 1.11 Eis 58

Vraag:

Er is een groot tekort aan gecertificeerde docenten NT1 waardoor taalaanbieders niet aan deze eis kunnen voldoen. Hoe gaat u hiermee om? Is er een versoepeling van deze eis mogelijk?

Antwoord:

"we houden vast aan deze eis."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, artikel 12.4

Vraag:

Begrijpen we het goed dat aan het begin van elk jaar 90% van de opdrachtsom van dat jaar kan worden gefactureerd?

Antwoord:

De opdrachtnemer brengt in 12 maandelijkse termijnen de 90% van de opdrachtsom van het desbetreffende jaar in rekening brengen. Na afloop Van het jaar vindt nacalculatie plaats op basis van de daadwerkelijk gegeven groepen. Artikel 12 van de concept overeenkomst is hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Programma van Eisen 1.13 Eis 69 en 70

Vraag:

We mogen indexeren op basis van wat u als gemeente aan indexatie

ontvangt. Dit betekent dat de opdrachtnemer afhankelijk is van uw informatie. Dat maakt het voor de opdrachtnemer erg lastig om 8 weken van te voren een indexatieverzoek kenbaar te maken.

Hoe zorgt u ervoor dat de opdrachtnemer tijdig de benodigde informatie met betrekking tot het indexeringsbedrag ontvangt?

Antwoord:

"De prijs kan worden geïndexeerd conform artikel 12.3 van de Overeenkomst. Dit is onafhankelijk van wat de Opdrachtgever aan indexatie ontvangt.

Het bedrag dat de Opdrachtgever ontvangt is van belang voor het aantal groepen dat maximaal afgenomen kan worden per jaar.

Eis 69 en 70 komen te vervallen."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Programma van Eisen 1.5 Eis 25

Vraag:

Wat verstaat u onder een inhoudelijke reactie? Wij hebben immers geen opdrachtgeversrelatie of verwerkersovereenkomst met deze organisaties.

Antwoord:

Een inhoudelijke reactie is een bericht over de status van de doorverwijzing, te weten: past de deelnemer binnen het aanbod en wanneer vangt de les aan (mocht het voor de uitvoering nodig zijn, dan sluit opdrachtnemer een verwerkersovereenkomst met deze organisaties).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Programma van Eisen 1.5 Eis 23

Vraag:

Verwacht u van ons dat wij hierin samenwerken met het Taalhuis of moeten wij zelf overbruggingsaanbod verzorgen via het Taalhuis?

Antwoord:

We verwachten hierin dat inschrijver op basis van zijn kennis en ervaring antwoord geeft. Zie ook het subgunningscriterium 3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Programma van Eisen 1.5 Eis 19

Vraag:

Deelnemers kunnen elke 13 weken instromen en hun traject afronden met een certificaat of diploma. U geeft ook aan dat een deelnemer maximaal 2x een traject mag doen.

Gaat u daarbij uit van 2 trajecten van 13 weken of van maximaal 2 trajecten van 39 weken?

Antwoord:

De deelnemer mag maximaal twee gelijke trajecten volgen zoals genoemd in eis 9. Bij aanvang van elk traject is duidelijk of het gaat om een traject van

13 weken, 26 weken of 39 weken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Wanneer we uitgaan van het aantal groepen zoals opgegeven in het prijzenblad komen we tot een uurtarief van maximaal €120 per uur. Gezien de inflatie van de afgelopen jaren en de daarbij horende toegenomen kosten voor leslocaties, lesmateriaal, docenten en overig personeel lijkt ons dit bedrag niet reëel. Ons inziens moet dit bedrag minimaal €150 per uur zijn wat inhoudt dat het aantal groepen naar beneden moet worden bijgesteld of het totaalbedrag per jaar omhoog moet. Gaat u hierin mee? Zo niet, kunt u dit toelichten?

Antwoord:

"De aanbestedende dienst begrijpt dat de kosten voor uitvoering onder druk staan door inflatie en krapte op de arbeidsmarkt. Tegelijkertijd is het beschikbare budget voor deze opdracht — €350.000 per jaar — vastgesteld op basis van de door het Rijk beschikbaar gestelde middelen. De aanbestedende dienst behoudt zich het recht voor minder groepen af te nemen als de inschrijfprijs hoger ligt dan de verwachting. (zie Aanbestedingsleidraadparagraaf 2.3.3.1 en Programma van Eisen eis 3)."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Klopt het dat de totaalkosten groepsaanbod (cel D8) gebaseerd is op de prijs per groep (cel C4 t/m C6) en niet op de totaalprijs per groep (cel D4 t/m D6)?

Antwoord:

Dat klopt. U heeft een fout geconstateerd in het Prijzenblad. Bij deze Nota van Inlichtingen zal een nieuw Prijzenblad worden gepubliceerd met daarin de juiste formules.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Klopt het dat in het prijzenblad de totaalprijs (kolom D) niet berekend wordt? Moeten we deze formule er zelf inzetten?

Antwoord:

Bij deze Nota van Inlichtingen zal een nieuw Prijzenblad worden gepubliceerd met daarin de juiste formules.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 5.3.1 Beoordeling van de prijs

Vraag:

De inschrijfprijs telt in de beoordeling voor 30% mee. Dat houdt in dat de kwaliteit slechts voor 70% meetelt terwijl dat toch het belangrijkste criterium zou moeten zijn om een kwalitatief goede dienstverlening in te kopen.

Kunt u deze verdeling heroverwegen en de kwaliteit voor 90% mee laten tellen. Zo niet, graag uw toelichting.

Antwoord:

De prijs-kwaliteitsverhouding zal niet worden bijgesteld. Aanbestedende dienst is van mening dat het percentage van 70% voor Kwaliteit voldoende hoog is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 2.4.1 Duur overeenkomst

Vraag:

Na de looptijd van drie jaar is er de optie om de Overeenkomst met twee maal één jaar te verlengen. U geeft aan dat het wel of niet verlengen van de

Opdracht wordt bepaald in gezamenlijkheid door de Opdrachtgever en Opdrachtnemer
Houdt dit in dat de opdrachtnemer ook inspraak heeft in het al dan niet de verlengen van de opdracht?

Antwoord:

ja, dat heeft u goed begrepen. Aanbestedende dienst vindt het belangrijk dat zowel Opdrachtgever als Opdrachtnemer tevreden zijn over de uitvoering van de opdracht en beiden de opdracht willen voortzetten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 2.3.3 Aantal groepen

Vraag:

Aanbestedende dienst gaat er vanuit dat 27-30 groepen per jaar haalbaar moet zijn voor het beschikbare budget, te weten € 350.000,00.
Wilt u ons meenemen in uw berekening hoe u tot dit oordeel bent gekomen?

Antwoord:

De inschatting van 27-30 groepen is gebaseerd op eerdere ervaringen en marktverkenning.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 2.3.3 Aantal groepen

Vraag:

In het prijzenblad gaat u uit van het merendeel groepen van 13 weken. Bij 2x per week 3 uur les, gaat dat in totaal om 78 uur les. In 78 uur is het vrijwel onmogelijk om een taalniveau omhoog te gaan. Daar is minstens 2x 78 uur voor nodig. Wij denken dus dat het merendeel van de cursisten minimaal 26 weken nodig heeft voor niveauverhoging.

Kunt u aangeven waarom u uitgaat van het grootste deel groepen van 13 weken?

Antwoord:

We weten uit ervaring dat een aanzienlijk deel van de deelnemers minder gemotiveerd is voor langere trajecten. Daar zijn de trajecten van 13 of 26 weken geschikt voor. Een kleiner deel van de deelnemers is wel gemotiveerd voor langere trajectduren. Per deelnemer zal bepaald moeten worden welk traject het best passend is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 2.3.3 Aantal groepen

Vraag:

U verwacht dat we in totaal 27 tot 30 groepen per jaar uitvoeren. Minimaal 10% van dit aanbod betreft NT1 deelnemers; dat is dus 3 groepen NT1. Daarnaast verwacht u dat in elke gemeente minimaal 1 NT1 groep per jaar start wat in totaal dus neerkomt op minimaal 5 groepen NT1 per jaar.

Kunt u aangeven hoeveel NT1 groepen het afgelopen jaar zijn gestart en wat de gemiddelde groeps grootte was?

En in relatie daarmee hoe realistisch uw wens van 5 groepen NT1 per jaar is?

Antwoord:

"Eis 48 blijft staan. In 2024 zijn er door de huidige aanbieder 3 NT1-groepen gestart met in totaal 27 deelnemers, wat gemiddeld neerkomt op 9 deelnemers per groep. Deze groepen vonden voornamelijk plaats in de centrumgemeente Gouda.

Wij erkennen dat het werven van NT1-deelnemers uitdagend is, zeker buiten de centrumgemeente. Tegelijkertijd zien we in samenwerking met de taalhuizen een stijgende lijn in het bereiken van de NT1-doelgroep. Door het lesaanbod beter te spreiden over de regio en meer fysiek aanwezig te zijn in de vijf gemeenten, verwachten wij dat de instroom van NT1-deelnemers verder zal toenemen.

Inschrijvers worden uitgenodigd in de uitwerking van subgunningscriterium 2 aan te geven hoe zij dit realiseren.

"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 2.3.1 Scope

Vraag:

U verwacht dat we in alle gemeenten een leslocatie hebben. Ook al zal het aantal aanmeldingen toenemen als we leslocaties hebben in alle gemeenten zullen het nog niet voldoende aantallen zijn om homogene groepen te starten. Is het akkoord om in de kleinere gemeenten les te geven in meer heterogene groepen? Cursisten hebben dan altijd de keus voor een heterogene groep in hun eigen gemeente of kunnen naar Gouda reizen voor les in een homogene groep.

Antwoord:

"Ja, dat is akkoord. U dient met uw aanbod wel binnen de gestelde minimale aantallen per groep te blijven.

We verwachten hiervoor een uitwerking voor onder subgunningscriterium 1.

"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Aantal cursussen per deelnemer

Vraag:

Kunt u aangeven hoeveel cursussen een deelnemer mag volgen?

Antwoord:

De deelnemer mag maximaal twee gelijke trajecten volgen zoals genoemd in eis 9. Bij aanvang van elk traject is duidelijk of het gaat om een traject van 13 weken, 26 weken of 39 weken. Wel kan een deelnemer nog een ander inhoudelijk traject volgen, zoals genoemd in de opsomming bij eis 9 en 10.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

ISO 27001 certificering

Vraag:

U geeft aan bij eis 45 dat bij datalekken er gehandeld moet worden naar de op dat moment geldende regelgeving en meldplicht. In lijn met veel andere gemeenten, stellen wij voor om de ISO 27001 certificering op te nemen als vereiste in deze aanbesteding.

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat deze eis niet toevoegen. In het programma van eisen is beveiliging voldoende geborgd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

NT1 groepen

Vraag:

U geeft aan in iedere gemeente per jaar minimaal 1 NT1 groep les te willen geven. Landelijk lopen zeer veel taalaanbieders er tegenaan dat de NT1 doelgroep moeilijk te werven is en niet in iedere gemeente even goed te bereiken is. Het kan dus voorkomen, met name in het eerste jaar, dat het niet haalbaar gaat zijn om in iedere gemeente ieder jaar een NT1 doelgroep te bereiken. Bent u ook bereid om gemeenten te combineren voor het vormen van een NT1 groep?

Antwoord:

We verwachten hiervoor een uitwerking bij subgunningscriterium 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Inschrijfprijs

Vraag:

Bij 5.3.1. geeft u aan dat de inschrijfprijs beoordeelt wordt o.b.v. de laagste inschrijfprijs. Echter geeft u geen bodemprijs, waardoor inschrijvers elk gewenst bedrag onder de 350.000 euro kunnen offreren. Dit kan dus ook betekenen dat inschrijvers zeer laag gaan zitten met de inschrijfprijs om te kunnen winnen. Wij zouden u willen vragen om te kiezen voor een bodemprijs, om zeer lage en niet realistische inschrijfprijzen tegen te gaan en de prijs altijd op een realistische manier te kunnen wegen.

Antwoord:

Op het moment dat een inschrijver een zeer lage inschrijfprijs heeft gegeven, is het de verplichting van de Aanbestedende dienst om dit te onderzoeken. Een onwaarschijnlijk lage inschrijfprijs, welke bedoeld is om de aanbesteding te manipuleren, zal terzijde worden gelegd. (zie ook paragraaf 5,3 van de Aanbestedingsleidraad) De aanbestedende dienst is niet van mening dat een bodemprijs noodzakelijk is en dat iedere inschrijver een reële inschrijfprijs zal indienen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Weging gunningscriteria

Vraag:

U geeft in 5.1 en 5.2 aan dat alle gunningscriteria even zwaar wegen, maar gunningscriterium 2 en 4 wel beiden 1 A4 minder zijn. Bent u bereid de

weging van de gunningscriteria aan te passen? Of het aantal pagina's voor alle gunningscriteria gelijk te trekken?

Antwoord:

Het aantal pagina's is een richtlijn, geen maximum waarboven niet wordt meegeteld. Daarnaast heeft het aantal pagina's geen invloed op de weging noch op de waardering van de inschrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Wissel tussen duur cursussen

Vraag:

In het prijzenblad wordt er een andere prijs gehanteerd voor de cursussen van 13 weken - 26 weken - 39 weken. Hoe wordt bepaald welke duur ingezet wordt voor de groep?

Is het ook mogelijk dat de duur van de cursus verandert tussentijds en wat gebeurt er dan met de groeps prijs?

Antwoord:

Jaarlijks maken opdrachtgever en opdrachtnemer afspraken over het aantal groepen en de trajectduur. Bij de intake bepaalt de opdrachtnemer in welke groep een deelnemer het beste past.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Referentie

Vraag:

Bij de referentie-eis in 4.3.2. vraagt nu naar de ervaring in eerdere opdrachten. Mag hier ervaring in de gemeente Gouda voor opgevoerd worden?

Antwoord:

ja, dat mag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Cursusduur

Vraag:

U geeft bij 2.3.3. aan dat een groep een trajectduur van minimaal 13 weken en maximaal 39 weken kan hebben. In welke situatie kiezen we voor 13 weken, wanneer voor 26 weken en wanneer voor 39 weken?

Antwoord:

Jaarlijks maken opdrachtgever en opdrachtnemer afspraken over het aantal groepen en de trajectduur. De trajectduur is afhankelijk van de situatie van de deelnemer en wat het best passend is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Uitbreiden aanbod

Vraag:

U geeft aan bij 1.2 het huidige aanbod uit te willen breiden. Wat bedoelt u met uitbreiden?

Antwoord:

Zoals benoemd in Aanbestedingsleidraad 1.2 en 2.2, is de doelstelling om het aanbod toegankelijker te maken door ook in de andere gemeenten dan Gouda fysieke locaties te realiseren. Uitbreiding ziet dus primair op bereikbaarheid en beschikbaarheid, niet per se op nieuwe lesvormen of leerlijnen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Facturatie

Vraag:

Klopt het dat de 90% van het budget in 12 delen, maandelijks en achteraf gefactureerd kan worden?

Antwoord:

De opdrachtnemer brengt in 12 maandelijkse termijnen de 90% van de opdrachtsom van het desbetreffende jaar in rekening brengen. Na afloop van het jaar vindt nacalculatie plaats op basis van de daadwerkelijk gegeven groepen. Artikel 12 van de concept overeenkomst is hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

KPI's

Vraag:

U geeft aan dat 10% van het budget uitgekeerd wordt wanneer (o.a.) de KPI's behaald zijn. Worden de KPI's afgestemd in de werkafspraken?

Antwoord:

De KPI's worden vastgesteld conform artikel 8,1 van de Overeenkomst en vastgelegd in een apart addendum (art 8.3 Overeenkomst).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Indicatie groepen

Vraag:

In het bestek noemt nu 27-30 groepen binnen het budget van 350.000 euro. Echter gaat het prijzenblad uit van 25 groepen. Kunt u aangeven welk aantal groepen we aan moeten houden?

Antwoord:

In de toelichting op het prijzenblad is opgenomen dat we uitgaan van 2 themagerichte groepen. Daarmee komen we op 27 groepen voor het prijzenblad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Uren aanbod

Vraag:

U geeft aan dat een cursus maximaal 39 weken moet zijn met 2 lessen van 3 uur per week. Hiermee komen we op 234 uur i.p.v. de door u genoemde 240 uur.

Antwoord:

Nee, we gaan uit van 39 lesweken met in totaal maximaal 234 uur. We hebben het Programma van Eisen hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Diploma-erkenning Digitale Vaardigheden

Vraag:

U vraagt alleen om de diploma erkenning voor Taal en Rekenen. Echter vraagt u ook om Digitale vaardigheden te geven op Basisniveau 1 en Basisniveau 2 - dit kan alleen met de Diploma erkenning hiervoor. Kunt u de diploma-erkenning voor Digitale Vaardigheden Basisniveau 1 en 2 toevoegen?

Antwoord:

"de eis mbt een diploma erkenning wordt niet toegevoegd.

Voor digitale vaardigheden wordt in het Programma van Eisen (eis 9 en 11) en Aanbestedingsleidraad geen specifieke diploma-erkenning verëist, anders dan de bredere eis van WEB-erkenning voor het formele aanbod. "

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Volwasseneneducatie

Beantwoord op:

8 mei 2025